
 

 

PRESSEMEDDELELSE, NEMO på SORT/HVID 
 

Jules Vernes klassiker En verdensomsejling under havet omdannes nu til desperat 
traumeteater om en nutid i opløsning. 

Med NEMO dykker Sort/Hvid ned i grænselandet mellem det politiske og det poetiske. 
Holdet bag succesforestillingen Skyggernes Museum fortsætter undersøgelsen af 
traumeteatret – denne gang med udgangspunkt i Jules Vernes ikoniske roman og i en 
nutid i opløsning. 

I NEMO forvandles hele Sort/Hvid til en klaustrofobisk undervandsverden. Publikum føres 
fysisk og sanseligt ned i kaptajn Nemos ubåd, Nautilus, mens flammerne fra et brændende 
København lyser op. Forestillingen er en dystopisk fortælling om overlevelse, paranoia og 
kontrol i en verden, hvor katastrofen allerede er indtruffet.  

NEMO kombinerer teater, live-musik og slidt natklubæstetik med sci-fi-noir. I centrum står 
kaptajn Nemo, hans adoptivdatter Sonja og kommissær Moreau – tre figurer, der navigerer 
gennem et netværk af sabotage, overvågning og eskalerende kriser. Langsomt opløses 
grænserne mellem privat og politik, mellem identitet og rolle, mellem frihed og flugt. 

Forestillingen er skrevet af Jokum Rohde og instrueret af Morten Burian, med scenografi 
af Christian Friedländer og musik og lyd af Jacobe Suissa, der også optræder live i 
forestillingen. Holdet tæller desuden lysdesigner Morten Kolbak og koreografisk konsulent 
Lykke Meyer. 

Se mere her 

 

 



Pressefotos, interviewforespørgsler og yderligere information kan rekvireres ved 
henvendelse til: 

David Pepe Birch 
david@sort-hvid.dk 
42174034 

Medvirkende: Nanna Finding Koppel, Patrick Baurichter, Morten Burian, Jacobe Suissa 
Instruktion: Morten Burian 
Tekst: Jokum Rohde 
Scenografi: Christian Friedländer 
Musik og lyd: Jacobe Suissa 
Lys: Morten Kolbak 
Koreografisk konsulent: Lykke Meyer 

NEMO kan opleves fra 3. maj til og med den 31. maj 2025 på Sort/Hvid, Staldgade 26-
30, 1699 København V (Kødbyen). Læs mere på sort-hvid.dk 

Støttet af KNUD HØJGAARDS FOND, AAGE OG JOHANNE LOUIS-HANSEN FONDEN, 
JORCK’S FOND, SPORTGOODSFONDEN, WILHELM HANSEN FONDEN, LIZZI OG 
MOGENS STAAL FONDEN, WILLIAM DEMANT FONDEN, BECKETT FONDEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 


